
@s
i<tu]frFtIP

e

{7o? o ??

COA/IUNE DI BULTEI
PROVINCIA D/ SASSAR/

Determinazione del Responsabile del Servizio (area tecnica)

(Ai fini del presente atto, per «CODICE DEI CONTRATTI» si intende il «Codice dei contratti pubblici di

lavori, servizi e forniture», emanato con D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e successive modificazioni).

L'anno duemilasedici, il giorno ventitre, del mese Dicembre, nel proprio ufficio;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO UNICO

PREMESSO

CHE nei documenti programmatici annuali di questa amministrazione, piir precisamente con Delibera di
Giunta Comunale no 10 del 29/OL/2O16, è stata prevista la realizzazione della seguente opera pubblica:
" Riqualificazione monumento ai caduti di tutte le guerre", Orevedendone solamente la fase progettuale
dell'opera;

CHE con Delibera di Consiglio Comunale no 13 del 2810412016 e successive mm.ii.. di approvazione del

documento unico di programmazione (DUP) si prevede lo stanziamento della somma complessiva di €.
8.OO0,O0 per la realizzazione del progetto, redatto in forma definitiva, per la realizzazione dei lavori di

" Riqualificazione monumento ai caduti di tutte le guerre" ;
RITENUTO di dover amdare ad un professionista esterno l'incarico suddetto, data la carenza del personale
tecnico dell Amministrazione qualificato ad eseguire quanto necessario, impegnato in altri compiti
istituzionali, ai sensi dell'art. 90 comma 6 del D.Lgs. 763/2006,

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento, Geom. Antonio Correddu, ha accertato tali condizioni,
ai sensi dell?rt. 90 comma 6 del D.Lgs. 163/2006, come in atti;

RILEVATO che per l'intervento suddetto è necessario procedere con la massima celerità all'affidamento
della progettazione redatta in forma preliminare, definitiva, esecutiva. Direzione dei Lavori nonché

Coordinatore per la Sicurezza in fase progettuale ed esecutiva;

VISTO altresì, le linee guida no 1, di attuazione del D.Lgs. 18 Aprile 2016, n' 50, recanti "Indirizzi generali
sullhffìdamento dei servizi attinenti allhrchitettura e all'ingeqneria", approvate dal Consiglio dell?utorità
con Delibera n" 973, del 14 settembre 2016, che prevede per le stazioni appaltanti, in coerenza con gli art.
91, comma 2 e 125 comma 11, del D.Lgs. t63/2OO6, la possibilità di procedere in relazione alle proprie
specifiche esigenze ed attività, alla scelta del tecnico mediante affidamento diretto, per prestazioni inferiori
a € 40.000,00;

RITENUTO di procedere mediante affidamento diretto del servizio in economia ai sensi dell'art. 1.3.1 dell
su citate linee guida, che consente previa negoziazione fra il responsabile del procedimento e l'operatore
economico, l'affidamento diretto dei servizi di importo inferiore a € 40.000,00;

N. 151

Data 231122016

Lavori di riqualificazione monumento ai caduti di tutte le
guerre, - Acquisizione di serviza te€nici di ingegneria
mediante ricorso alle procedure in economia con
affidamento diretto ai sensi del!'aÉ. 36, comma 2 lett. a)
del D.lgs. n. 50/2016 all'Ing. Antonello Dettori - Impegno
di spesa.

CIG. zD3lcAAgos

Cornunè di Bultei - SS

Peg 1 di4

TJ. zrr+ +



VISTO l'art. 2, comma 7, e l'aft.21 comma 2, del vigente Regolamento comunale per l'acquisizione in
economia di beni. servizi e lavori, che prevede la possibilità per tale genere di servizio di poter essere
eseguito in economia, anche mediante affidamento diretto, per importi inferiori a € 30.000,00;

RITENUTO di dovere conferire I'incarico ad un professionista estemo che sia in possesso di idonea qualificazione

professionale, il quale dovra anche svolgere le attività tecnico-amministratìve connesse alla progettazione,
previa verifica dell'esperienza e della capacità professionale in relazione all'incarico da affidare;

RITENUTO conveniente per l'ente, nell'esercizio della facoft  concessa dal combinato disposto dall'art. 3
delle linee guida, procedere all'affìdamento diretto della prestazione di cui trattasi, a professionista di fìducia,
per i seguenti motivi:

- Maggiore conoscenza luogo d'intervento
- Maggiore celerità esecuzione servizio ingegneria;
- Capacita tecnica dedotta dal Curriculum professionale

Dato atto di quanto sopra esposto, l'Ufficio Tecnico Comunale, nella persona della Responsabile del
Procedimento, Geom. Antonio Correddu, al fine di affidare incarico professionale di cui alla premessa, ha
individuato nel su citato elenco ed interpellato il seguente professionista :

- Ing. Antonello Deltoti /i Silanus (NU) - Via delle rimembranze (no 75 elenco professionisti );

della cui competenza il Comune di Bultei ha constatato nei curriculum agli atti di questo Ente;

VISTA la proposta economic:l pervenuta a questo Comune in dala2211212016, assunta al protocollo comunale
al n' 3130 con la quale I'lng. Deftori Antonello, si dichiara disponibile a eseguire detto servizio tecnico, alcosto
complessivo di €. 7.844,60 oneri inclusi, per la progettazione, in forma definitiva, stimato ai sensi del DM

17 t06t2016 :

VISTO il disciplinare d'incarico (convenzione) sottoscritta dall'lng. Antonello Dettori agli atti di questo
comune, nella quale si stabiliscono le modalita e itempi di esecuzione del servizio nonché l'onere dovuto al
professionista;

STABILITO che le prestazioni in oggètto dovranno essere svolte sulla base di quanto previsto nel
disciplinare, il cui schema è allegato al presente atto, a formarne parte integrante e sostanzialei

Accertato, come da documentazione in atti, che il professionista in argomento è in possesso dei requisiti
prescritti dalla parte seconda - Titolo 1", capo 2' del codice dei contrattii

Visto il vigente regolamento comunale sui contratti;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n, 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali'e
successive modificazioni;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modifìcazioni;

Visto il codice dei contrafti emanato con D.Lgs. 50/2016;

Comune di Bultei- SS

Pag 2di4

VISTA la propria Determina del Responsabile del Servizio n" 212012 con il quale si approva "L'elenco dei
professionisfi e studi tecnici per il conferimento degli incaichi per i seruizi tecnici di impofto infeiore a €.

100.000,0u :

CONSIDERATO che l'ufficio tecnico comunale ha eseguito in modo informale la fase di interpello al fine di
concludere con un offerta formale tecnico-economica da parte del soggetto presceltoi

PRECISATO che l'importo di € 6.319,87 esclusi gli oneri, è stato negoziato fra il Responsebile del
Procedimento e il professionista lng. Antonello Dettori con sede presso lo studio tecnico in Via delle
Rimembranze a Silanus (NU);

RITENUTO congruo il sopraddetto importo in relazione alla natura della prestazione da eseguire;



Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente regolamento comunale per la fornitura di servizi da eseguirsi in economia;

DETERMINA

1) di conferire, sulla base delle considerazioni in premessa evidenziate, all' lng. Antonello Dettori. nato a Bultei

n 120111965 iscritto al n. 1 '188 dell'ordine degli ingegneri di Sassari, e con studio in Silanus, via delle
Rimembranze, n. 15, di comprovata capacità professionale, in relazione al progetto da affidare e all'opera da

eseguire, I'incarico per la redazione del progetto:

X preliminare X definitivo E esecutivo

E il piano ed il coordinamento della sicurezza nel cantiere

nonché lo svolgimento di aftivita tecnico-amministrative connesse alla progettazione, pe( la realizzazione

dell'opera: Riqualiticazione monumento ai caduti di tufte le guenei

2) di approvare l'allegato schema di convenzione;

3) di dare atto che la spesa dèrivante dal presente incarico, è impegnata in esecuzione della presente

determinazione a valere sul Cap. 3007/1 del Bilancio 2016;

4) di individuare, in relazione al combinato disposto degli articoli 20, 21 e allegato ll A del codice dei contratti,

come segue i servizi oggetto dell'incarico:

A norma dell'articolo 8 della legge n.24111990, si rende noto che responsabile del procedimento è ,l Sig

Antonio Correddu al quale potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono B 07915627089.

Denominazione Numero di riferimento
CPC () Numèro di riferìmento CPV

12

Servizi attinenli all'architettura e all'ingegneria,
anche integrata; serviz altinenli all'uòanislica e
alìa paesaggistica; servizi affni di consuienza
scientifica e tecnicaì
servizi di sperimentazione técnica e analisi

867
da 74200OOO-1 a 7427e/,00-8, e
da 7431000G5 a 74323100-0, e

74874000-6

nsabile rv

A norma dell'art.147 bis del D.lgs n.26712000, introdotto con D.L. n.17412012

APPONE

Bultei,23112/2016

NSABILE D

il

-{
m
c}z
6o

§

a

u/v

Àr

@

Comune di Bullei- SS

IL

pc,a:o

Pag. 3 di 4

Cateqorìa

IL PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINAIIZIARIO

A norma dell'art.l47 bis del D.lgs. n.267 /2000, introdotto con D.L. n.17412012,

APPONE

IL PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA'CONTABILE

Bultei,23112/2016

IL RESPONSABILE D o

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Responsabile delle pubblicazioni aventi efletto di pubblicità legale,

ATTESTA

Che la presente DETERMINAZIONE in relazione al disposto dell'art.32,comma 1, della legge I 8
giugno 2009,n.69 è stata pubblicata in data odierna nel sito web istituzionale di questo Comune
(art.124,c.1, del T.U. n.267 12000) .

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

UFFICIO
RAOIo|{ERIA

Comune di Bultei - SS

Pag.4 di 4


